DIÁRIO OFICIAL Nº 32886 31Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2015

PORTARIA Nº 047 /2015-DGPC/DRF/SF  DE 12 DE MAIO
DE 2015.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundo à servidora THICIANE PANTOJA
MAIA - CPF nº 531.271.882-34, Matrícula nº 57221711/2,
Delegada de Polícia Civil, lotada na Superintendência Regional
dos Campos do Marajó.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$
1.000,00 (mil reais), destina-se a atender as despesas eventuais
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 - Material de Consumo R$ 1.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 828233

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 599/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015194179, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar
APOIO A EVENTOS, no período de
09/05/2015;
1.DPC - CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA - MAT: 5879060
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828242

PORTARIA Nº 600/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015195111, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
APOIO A EVENTOS, no período
de 13 a 15/05/15;
1.DPC - LIANE MARIA LIMA MARTINS - MAT: 457701
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (
DUZENTOS E SETENTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828243

PORTARIA Nº 601/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195979, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Redenção ao município de
MARABÁ, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13 a 15/05/2015;
1.DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
1/2  ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50
( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828246

PORTARIA Nº 602/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195903, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Abaetetuba ao município
de MARABÁ, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13 a 15/05/2015;
1.DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828251

PORTARIA Nº 603/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195929, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Paragominas ao município
de MARABÁ, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 14 a 16/05/2015;
1.DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828254

PORTARIA Nº 604/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195970, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Soure ao município de
MARABÁ, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13 a 16/05/2015;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
1/2  ( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50
( QUATROCENTOS E SETENTA
E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828257

PORTARIA Nº 605/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 0001, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 05/05/2015;
1.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
2.DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT: 5824737
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  135,00  ( CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828258

PORTARIA Nº 606/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 0001, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 13 a 15/05/2015;
1.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
2.DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT: 5824737
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de
R$  675,00  ( SEISCENTOS
E SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828261

PORTARIA Nº 607/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015195571, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a fi m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 14 a 17/05/2015;
1.IPC - JOSELITO CARDOSO CARVALHO - MAT: 54182660
2.IPC - IONILDE DA SILVA AZEDO - MAT: 51472393
3.EPC - DEBORA DIAS DE OLIVEIRA - MAT: 57203292
4.DPC - SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT: 5207088
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00  ( MIL SEISCENTOS E
VINTE REAIS), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828263

PORTARIA Nº 608/2015- DGPC/OD/DRF DE  12
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015194482, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 05/05/2015;
1.ADM - SILVIO DE JESUS MESQUITA NASCIMENTO - MAT:
71366
2.IPC - LUIS CARLOS ALVES FERREIRA - MAT: 5412013
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4
1/2  ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$
1.215,00  ( MIL DUZENTOS E
QUINZE REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 828266
PORTARIA Nº 609/2015- DGPC/OD/DRF DE  12

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015196327, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12/05/2015;
1.EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT: 5826276
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA